
 

Les professeurs ressources 
 

Ils interviennent auprès des équipes pour les 

élèves porteurs de : 
 

Troubles du neurodéveloppement (TND) :  
 

- Troubles du Spectre de l’Autisme (TSA) 

- Troubles du Développement Intellectuel (TDI) 

- Troubles DYS (dyslexie, dyspraxie, dysphasie, 
dyscalculie, dysorthographie) 
 

- Troubles du Déficit de l'Attention avec ou sans 
Hyperactivité (TDAH) 

 

Troubles psychiques 

Troubles des fonctions auditives 

Troubles des fonctions visuelles 

Troubles des fonctions motrices et maladies 
invalidantes 
 
Difficultés à expression comportementale 
 
 
Ils interviennent aussi pour les élèves 

malades : Accompagnement Pédagogique À 

Domicile, à l’Hôpital et à l’École (APADHE). 

 
 

Pour plus d’informations : 
 

CAP ÉCOLE INCLUSIVE 

https://www.reseau-canope.fr/cap-ecole-inclusive  

 

Service Académique École Inclusive 
 

Nathalie LOLLIER-REUSS 
Inspectrice de l’Éducation nationale 

Conseillère technique École Inclusive 
auprès du Recteur de l’académie de Versailles 

 

Anne DE VRIES 
Responsable Administrative 

Service Académique École Inclusive/CASNAV 
 

Christèle BERTAU 
Assistante 

 01 30 83 41 17 
saei@ac-versailles.fr 

https://www.ac-versailles.fr/ash    
 

Aïda LOGAN 
Chargée de mission académique 

Déficience sensorielle et 

Pôle Enseignement des Jeunes Sourds (PEJS) 
aida.logan@ac-versailles.fr  

 

Nouria DJEGHBAL 
Chargée de mission académique 

pour l’insertion professionnelle  
des jeunes en situation de handicap 

 06 23 11 48 34 

nouria.djeghbal@ac-versailles.fr  
 

Handipro - Dispositif académique  
Parcours de formation et d’insertion professionnelle  

des jeunes en situation de handicap 

jeune.handi.emploi@ac-versailles.fr 
https://jeune-handi-ecole-emploi.ac-versailles.fr/ 

 
Rectorat de Versailles 
3, boulevard de Lesseps 

78017 VERSAILLES cedex 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

Mission académique 
des Professeurs 

Ressources École Inclusive 
(PREI) 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Scolarisation des élèves  

à besoins éducatifs particuliers  

dans le second degré 

 

 
 

 

Année scolaire 2024 - 2025 

 
SAEI - septembre 2024 
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Les objectifs de nos interventions 

 
 

- Diffuser les bonnes pratiques 
pédagogiques. 

 

- Permettre aux équipes de rencontrer un 
acteur de terrain, spécialisé dans la 
scolarisation des élèves à besoins 
éducatifs particuliers. 
 

- Former et accompagner les enseignants à 
l’accueil de ces élèves en présentiel et à 
distance. 

 

- Sensibiliser aux situations de handicap et 
leur permettre de travailler sur des outils 
d’adaptation. 

 

- Répondre aux attentes en formation 
continue des équipes et du Chef 
d’établissement, en lien avec l’EAFC. 

 

 

 

 

 

 

Flyer PREI à télécharger 

 

 
Nos missions 

 

 

- Accompagner les équipes pédagogiques 
des établissements de l’enseignement 
public et privé : collèges, lycées, LEA, 
EREA, ESMS, CFA.  
 

- Apporter conseils et aide méthodologique 
pour l’adaptation des supports 
pédagogiques et des évaluations pour 
rendre accessibles les apprentissages. 
 

- Participer au déploiement des dispositifs 
d’inclusion. 
 

- Contribuer à la mise en œuvre des 
dispositifs d’insertion professionnelle des 
jeunes en situation de handicap. 

 

Plateforme académique 
Jeune Handi Emploi 

  
https://jeune-handi-ecole-emploi.ac-versailles.fr/  

 
 

4 PREI sont chargés de l’accompagnement 
vers la formation et l’insertion professionnelle 
des jeunes en situation de handicap 
 
78 : Laetitia Filliolaud 
91 : Céline Pintet 
92 : Thomas Debuc-Decurey 
95 : Marine Van 
 

 

 
Qui sommes-nous ? 

 

Une équipe pluridisciplinaire de professeurs 
titulaires du CAPPEI (Certificat d’Aptitude Professionnelle  

aux Pratiques de l’Ecole Inclusive) 

 

Répartition des Professeurs Ressources École 
Inclusive par bassin d’éducation - année 2024/2025 

 

 BASSINS PREI à contacter 
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Les Mureaux  Morgane Finato, morgane.finato@ac-versailles.fr  

Mantes-La-
Jolie 

Laetitia Filliolaud, laetitia.filliolaud@ac-versailles.fr 

Plaisir-
Versailles 

Mélina Brossier-Guittet 
Melina.Guittet@ac-versailles.fr  

Poissy- 
Sartrouville 

Marie Guillam 

marie.guillam@ac-versailles.fr  

Rambouillet Elsa Vappereau, Elsa.Vappereau@ac-versailles.fr   

St Germain-
en-Laye 

 Service Académique École Inclusive 
saei@ac-versailles.fr 

St Quentin- 
en-Yvelines 

Dorothée Moitié, Dorothee.Moitie@ac-versailles.fr  
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Étampes  
Centre 
Essonne Sud 
Essonne 

Marion Gendron, Marion.Picard1@ac-versailles.fr  

Magali Moreau, Magali.Moreau@ac-versailles.fr  

Évry  Céline Pintet, celine.pintet@ac-versailles.fr 

Massy Lydie Iteman, lydie.iteman@ac-versailles.fr  

Montgeron Camille Salesne, camille.salesne@ac-versailles.fr 

Savigny 
Marion Bour, Marion.Bour@ac-versailles.fr  

Aurélie Bresard, aurelie.bresard@ac-versailles.fr  
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  Antony Audrey Denis, Audrey-Aline.Denis@ac-versailles.fr  

Boulogne Benoît Godart, benoit.godart@ac-versailles.fr 

Gennevilliers Jahid Bekkour, Jahid.Bekkour@ac-versailles.fr 

Nanterre Nouria Djeghbal, nouria.djeghbal@ac-versailles.fr  

Neuilly 
Sarah Ben-M’Barek 
Sarah.Ben-M-Barek@ac-versailles.fr 

Vanves 
Thomas Debuc-Decurey, 
Thomas-Philippe.Debuc-Decurey@ac-versailles.fr     
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Argenteuil 
Service Académique École Inclusive 
saei@ac-versailles.fr 

Cergy 
Service Académique École Inclusive 
saei@ac-versailles.fr 

Enghien 
Service Académique École Inclusive 
saei@ac-versailles.fr 

Gonesse 
Service Académique École Inclusive 
saei@ac-versailles.fr 

Pontoise Marine Van, marine.van@ac-versailles.fr 

Sarcelles 
Service Académique École Inclusive 
saei@ac-versailles.fr 
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